Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 18.08.2016

 № 105
Об обращении Контрольно-счетной

палаты Московской области

На основании Устава городского округа Фрязино Московской области, рассмотрев обращение Контрольно-счетной палаты Московской области от 09.08.2016 № 40 Исх -1819,

Совет депутатов города Фрязино  р е ш и л:

1. Поддержать  предложение  о внесении изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (проект Федерального закона прилагается).

2. Направить настоящее решение в Контрольно-счетную палату Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам Морозова О.А.

Председатель Совета депутатов                                                       К.Р. Тихонов

ПРОЕКТ
                                                                                             Приложение

                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                 города Фрязино

                                                                                 от 18.08.2016 № 105
Федеральный закон «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона от 28 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Статья 1
Внести в Федеральный закон от 28 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52,
ст. 6249) следующие изменения:

1) статью 1 дополнить частью 3.2:

«3.2. Положения настоящего Федерального закона, устанавливающие порядок организации и проведения проверок, не применяются также при осуществлении внешнего муниципального финансового контроля.».
Статья 2
Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
Президент Российской Федерации